Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 03/2023 – RESULTADO HOMOLOGADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Sr. Joalcei Alves Gonçalves, Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana, no uso de suas
atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser
publicada na data de 10/11/2023, no site da Fundação La Salle fundacaolasalle.org.br/concursos .

LEGENDA MODALIDADES DE ISENÇÃO

M Doador de Medula Óssea

R Membro de Família de Baixa Renda

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME TIPO CARGO

009467 Adilson Da Silva R Oficial Legislativo

009134 Adriana Behrens Dos Santos R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009197 Adriana Camila Machado Lopes R Agente Administrativo

009203 Adriana Fagundes Dornelles R Agente Administrativo

009317 Alan Barbosa Costa R Oficial Legislativo

009045 Alexandra Da Silva Pedroso R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009027 Aline Fernanda Cacapietra De Medeiros R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009615 Aline Graziella De Oliveira Lemos R Agente Administrativo

009149 Aline Padilha De Fraga M Oficial Legislativo

009503 Aline Vanessa Peniche Waltzer M Agente Administrativo

009461 Ana Cristina Saraiva Pereira R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009620 Ana Luiza Silva Pinheiro M Agente Administrativo

009305 Ana Paula Gonçalves Quevedo R Agente Administrativo

009047 Ana Paula Ibarra Dos Santos M Agente Administrativo

009607 Ana Paula Nunes Da Silva R Agente Administrativo

009499 Ana Valéria Goulart Bitencourt R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009377 Andreia Fabiane Nunes Cassanego Gonsalves R Agente Administrativo

009357 Andreia Fagundes Dornelles R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

009085 Andres Fernando Michel Hartvig M
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009264 Andressa Dorneles Dos Santos R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009406 Andrey De Freitas Adornes R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009038 Ângela Vilanova Oliveira M Agente Administrativo

009090 Anni Cilenia Scheunemann R Oficial Legislativo

009354 Antonio Joadson Cruz Santos R Agente Administrativo

009593 Ariane Bitencourt Rezende R Agente Administrativo

009345 Ariele Rodrigues Da Silva R Agente Administrativo

009185 Arlete Gisele Farias Vargas R Agente Administrativo

009040 Bianca De Jesus Maia R Oficial Legislativo

009223 Bruna Do Canto Silva Dos Santos M Agente Administrativo

009155 Bruna Paz De Abreu R Agente Administrativo

009037 Carina Da Silveira Bordignon R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009505 Carlos Joceli Rosa Vasconcelos R Agente Administrativo

009230 Carmen Helena Garcia Da Silva R Agente Administrativo

009414 Catilene Leite Machado R Agente Administrativo

009634 Cleia De Lima Garcia R Oficial Legislativo

009340 Cleiderson Ricardo Corrales Da Silva M Agente Administrativo

009271 Crhistiane Dos Santos Dorneles R Oficial Legislativo

009521 Cristiane Machado Marques R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009562 Daiane Hendges Cardoso R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009081 Daniela Dumerque Leão R Agente Administrativo

009118 Daniele Cardoso Muller R Agente Administrativo

009350 Danielle Dias Da Silva R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009608 Danielli Galian Sabarrosso R Agente Administrativo

009012 Danilo Alves Rodrigues R Agente Administrativo

009381 Davi Dutra Vargas R Agente Administrativo

009204 Denise Camargo Da Rosa R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009218 Diair Aparecida Portes M Agente Administrativo

009531 Diego Monteiro Mendes M Agente Administrativo

009333 Edilaine Dos Santos Nunes M Oficial Legislativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

3

Execução: Fundação La Salle

009274 Eduardo Lucas Severo M Agente Administrativo

009573 Elenize Goulart Ferreira R Agente Administrativo

009571 Elisângela De Sá Marques R Agente Administrativo

009488 Elisiane Neves Padilha R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009341 Elizabeth Cristine Dos Santos Pereira R Agente Administrativo

009388 Eloisa Cunha Severo R Agente Administrativo

009011 Eloisa De Castro Oliveira R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009393 Evelyn Fagundes Pinto R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009477 Fabiane Malkowski Senem M Oficial Legislativo

009144 Fernanda Alves Pare R Agente Administrativo

009109 Fernanda Orestes Simionato R Agente Administrativo

009154 Fernanda Vargas Lourenço R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009411 Filipe Bruck Basso M Agente Administrativo

009502 Flávio Camponogara Trevisan M Oficial Legislativo

009195 Gabriel Gonçalves Meinhardt R Agente Administrativo

009268 Gabriel Leonidas Moraes Silva M Oficial Legislativo

009249 Gabriel Severo Duarte M Agente Administrativo

009303 Gabrielle Soares Fernandes R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009137 Giovana Michel Pereira R Agente Administrativo

009240 Giuliane Echevestre Vinoly Bento R Agente Administrativo

009368 Helena Cristina Proença Martins R Agente Administrativo

009632 Huberto Vargas Madalena M Oficial Legislativo

009306 Isabelle De Lemos Soares R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009400 Ísis Andressa Ribeiro De Araújo M Oficial Legislativo

009511 Itamar Ribacz Dos Santos R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009374 Izamara Dos Santos Benites R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009566 Jaberson Machado Guimarães R Oficial Legislativo

009523 Jaciara Franciane Rodrigues Dos Santos M Oficial Legislativo

009510 Jairo Camargo Silveira Júnior R Oficial Legislativo

009422 Janaína Monteiro Davila R Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

4

Execução: Fundação La Salle

009492 Janine Fernanda Pires Pinto R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009559 Jefferson Adroaldo Pires R Agente Administrativo

009527 Jenifer Stefani Da Rocha Cardoso R Agente Administrativo

009246 Jonas Rodrigues Menezes R Oficial Legislativo

009410 Jordana Colares Peripolli R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009628 José Lucian Brites Pinto R Oficial Legislativo

009506 Julia Garcia De Souza R Agente Administrativo

009582 Juliana Cadore Ramires M Oficial Legislativo

009622 Kamilly Vitoria Fernandes Leao R Agente Administrativo

009569 Karen Machado Silva R Agente Administrativo

009581 Karen Patricia Lopes Gomes R Agente Administrativo

009365 Karla Tatiane Pedroso Tellechea R Agente Administrativo

009589 Katia Cilene De Freitas Dos Santos R Oficial Legislativo

009211 Keli Jisiane Duarte Abadie R Agente Administrativo

009307 Kétlin Danieli Chagas Da Rosa M Agente Administrativo

009534 Kimberli De Aquino De Moura M Oficial Legislativo

009359 Larissa Cardoso Xavier R Agente Administrativo

009517 Laura Pereira Da Costa R Oficial Legislativo

009570 Lauren Andrade Vieira M Oficial Legislativo

009536 Leida Rosele Carvalho Ajala R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009348 Leonardo Dos Santos Kuster R Agente Administrativo

009171 Leonardo Pires Rubim M Agente Administrativo

009335 Liana Cristina Britto Bairros Quadros R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009542 Lillian Da Rosa Vargas Claussen M Oficial Legislativo

009427 Liziane De Barros Cafaratti R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009219 Loriz Lima Machado R Oficial Legislativo

009580 Luana Garcia R Oficial Legislativo

009599 Luana Samantha Flores Barbat R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009451 Lucas Rodrigues Dos Santos R Agente Administrativo

009013 Luciana Michel Hartvig M Agente Administrativo

009071 Luciane Hernandez Chaves M Oficial Legislativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

5

Execução: Fundação La Salle

009242 Luis Felipe Gonçalves Sencever R Agente Administrativo

009532 Luis Fernando Mendes Rodrigues M
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009298 Luiz Pedro Fan De Quadros R Agente Administrativo

009509 Mara Stéfani Santos Da Silva R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009334 Marcelo Gustavo Pereira Quadros R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009147 Marcelo Jardim Javornik R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009301 Marcio Rios Da Silva R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009112 Marcos André Alves Martins Dos Santos M Oficial Legislativo

009032 Marcos Giordani Da Silva Gimenes R Agente Administrativo

009151 Maria Camila Ximendes Nunes Guites R Agente Administrativo

009248 Maria Eduarda Fagundes Gonçalves R Agente Administrativo

009098 Maria Eduarda Garcia Da Silva R Agente Administrativo

009110 Maria Eduarda Sityá Da Silva R Agente Administrativo

009244 Maria Eunice Salgueiro Cardoso R Agente Administrativo

009619 Maria Fernanda Fagundes Fernandes R Oficial Legislativo

009613 Maria Fernanda Goncalves Da Silva R Agente Administrativo

009614 Mariele Domingues Oliveira R Agente Administrativo

009206 Mariely Ramos De Abreu M Oficial Legislativo

009596 Marinelly Dos Santos Gonçalves R Oficial Legislativo

009273 Marizeth Pinto Copceski R Oficial Legislativo

009578 Marlisa Guerra Machado R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009421 Martha Andrezza Rodrigues Do Amaral R Agente Administrativo

009103 Matheus Pinheiro Simionato R Oficial Legislativo

009376 Michele Adriana Gauna R Agente Administrativo

009594 Natiele Kronbauer Machado M Oficial Legislativo

009159 Newton Torres Ferreira M
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009432 Nicolle De Jesus Lima Ibaldi R Agente Administrativo

009631 Paola Araujo Correa R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009314 Paola Ester Bibiano Medeiros R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009623 Paola Roberta Almada Alves R Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

6

Execução: Fundação La Salle

009384 Patrícia Jesus De Melo M Agente Administrativo

009337 Patrícia Lisbôa Corrales Da Silva M Agente Administrativo

009099 Paula Maria Tachemco Corrêa R Agente Administrativo

009239 Paula Rafaela Bastos De Oliveira R Agente Administrativo

009398 Paulo Giovani Vilanova Lucas R Agente Administrativo

009515 Paulo Ricardo Martins Machado R Agente Administrativo

009217 Pedro Henrique Martins Baldez R Agente Administrativo

009428 Quetlin Flaviane Garcia Pinheiro M Oficial Legislativo

009302 Rafaela Do Espirito Santo Echevestre R Agente Administrativo

009290 Raydi Stefani Britez Martins R Oficial Legislativo

009449 Regis Emiliano Dos Santos Costella M Oficial Legislativo

009394 Reinaldo Machado Alves R Oficial Legislativo

009616 Ricardo Hammes Stone R Oficial Legislativo

009073 Rodrigo Da Luz De Jesus M Agente Administrativo

009036 Rosane De Los Santos Henriques R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009626 Santa Rita De Cássia Soares R Agente Administrativo

009283 Sheienne Paquisa Santos De Souza M Agente Administrativo

009586 Simone Farias Braz M Agente Administrativo

009200 Stella Maris Benitez R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009439 Tanize De Vargas Rodrigues R Agente Administrativo

009413 Thalia Fraga Da Silveira R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009332 Vagner Matheus Da Rosa Pereira R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009423 Valdiana Ectchechurry Ribeiro R Agente Administrativo

009269 Vera Helena Trindade Da Silva Flores Torres R Agente Administrativo

009618 Walber Lima Ferreira Júnior R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009455 Wanessa Alessandra Rodrigues Alves R Agente Administrativo

009169 William Da Rosa Santana R Agente Administrativo

009500 Zinai Pinto Pereira R Oficial Legislativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

7

Execução: Fundação La Salle

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o
recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

009546 Adriana Fagundes Greco 6 Oficial Legislativo

009561 Agnes Galvão De Almeida 3 Agente Administrativo

009353 Alessandra Ribeiro Giambastiani 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009452 Ana Cristina Correa Miquelli 4 Oficial Legislativo

009591 André Joilson Antunes Ibarra 4
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009416 Andressa Dos Santos Saldanha 13 Agente Administrativo

009135 Andriele Barbosa 7 Agente Administrativo

009043 Anna Rafaela Ferreira Da Silva 4 Agente Administrativo

009308 Bruna Veronica Alencastro De Menezes Soares 7 Agente Administrativo

009060 Camila Da Silva Elias 3 Agente Administrativo

009282 Carla Tatiane Severo Rodrigues 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009630 Chaiane Altamiranda De Oliveira 6 Agente Administrativo

009456 Claudia Estela Mello Dos Santos 4 Agente Administrativo

009420 Edenir Maia Dos Santos 4 Agente Administrativo

009518 Emanuely Costa Gusmão 7 Agente Administrativo

009193 Emilly Juliane Pereira Do Nascimento 4 Agente Administrativo

009280 Emily Do Canto Dos Santos 7 Agente Administrativo

009418 Genine Duzaques Benites 7 Agente Administrativo

009464 Gisele Ramos De Abreu 4
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009574 Graciema Jardim 7
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009252 Guilherme Dos Santos Guterres 6 Agente Administrativo

009545 Gylvany Andrielli Mattos Monjeló 4 Agente Administrativo

009627 Jaíne Altamiranda De Oliveira 6
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009122 Jean Claudio Santos Dos Santos 7 Agente Administrativo

009498 Jeniffer Mello Dos Santos 4
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009473 Jessica Pereira Almeida 4 Agente Administrativo

009512 José Leandro 7 Oficial Legislativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

8

Execução: Fundação La Salle

009560 Kelirin Cardoso Gomes 7
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009023 Laura Braz Araujo 13 Agente Administrativo

009339 Maria Betania Morano 13 Agente Administrativo

009355 Maria Eduarda Benites Soares 7 Agente Administrativo

009408 Maria Jacqueline Ludwig Da Silva 4 Oficial Legislativo

009067 Milena De Abreu Da Cruz 6 Agente Administrativo

009471 Mônica Caroline Siqueira 7 Agente Administrativo

009201 Nicolli Rafaela Rodrigues Severo 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009399 Patricia Santos Rodrigues Maia 7 Agente Administrativo

009111 Paulo Jardel Reis Dos Santos 7 Agente Administrativo

009543 Pedro Luca Nery Fioravante 4 Agente Administrativo

009417 Rafael Souza Fel 4 Agente Administrativo

009212 Rodrigo Louzada 7 Agente Administrativo

009547 Rose Cleir Da Silva Pereira 6 Agente Administrativo

009360 Vanessa Ramos Bortolazzo 4 Agente Administrativo

009247 Yuri Castro 4 Agente Administrativo

LEGENDA

Motivo 3 O NIS é inválido.

Motivo 4
O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único ou trata-se de cadastro
recente, realizado há menos de 45 dias. O sistema de isenções somente reconhece os
dados de candidatos cadastrados há mais de 45 dias, em média.

Motivo 6
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora
do perfil.

Motivo 7
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence à pessoa informada. Caso o NIS realmente pertença à pessoa,
há divergência cadastral entre os dados de inscrição no concurso e os do Cadastro Único.

Motivo 13
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado há, pelo menos, 48
meses.

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 03/2023 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

9

Execução: Fundação La Salle

3. DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO RESULTADO

009427 Liziane De Barros Cafaratti Auxiliar de Serviços Legislativos Deferido

009614 Mariele Domingues Oliveira Agente Administrativo Deferido

009432 Nicolle De Jesus Lima Ibaldi Agente Administrativo Deferido

009169 William Da Rosa Santana Agente Administrativo Deferido

Município de Uruguaiana/RS, em 24 de outubro de 2023.

Joalcei Alves Gonçalves
Presidente

Câmara de Municipal de Uruguaiana/RS